MECHANIK Linearführungen
Linearführungen
Linearführungen Übersicht
2-18 made by isel ®
LFS-8-1
LFS-8-2 mit Laufwagen LW 6
mit Alu-Schlitten WS 1
mit Laufwagen LW 7

• mit Durchgangsbohrungen für M6
(gilt nur für LFS-8-1)
Bestellschlüssel
235 00X XXXX
Länge in mm (in 100 mm Raster)
z.B. 0029 = Länge  298
0299 = Länge 2998
Stahlwellenlänge: Gesamtlänge L - 3 mm
LFS-8-1 / Standard=0
LFS-8-1 / Rostfrei  =1
LFS-8-2 / Standard=2
LFS-8-2 / Rostfrei  =3
Profil bis Länge 6000 mm ohne Stoßverbindung lieferbar, Stahlwellen geteilt.
Belastungsdaten
Alu-Schlitten
• Mit Kugelumlaufführung
• Aufspannfläche plangefräst
• T-Nuteneinzüge M6
• Zentrale Schmiermöglichkeit
• Spielfrei einstellbar
• Option: Rostfreie Ausführung
L   96 x B 72 x H 28,5 mm (WS 1/70)
(Gewicht: ca. 0,4 kg)
Art.-Nr. : 223100 0070
Rostfrei: 223101 0070
L 126 x B 72 x H 28,5 mm (WS 1)
(Gewicht: ca. 0,5 kg)
Art.-Nr. : 223100
Rostfrei: 223101
Wellenschlitten WS 1/70
Co 3114 N
C 1846 N
F1 stat. 2659 N
F1 dyn. 1576 N
F2 stat. 3114 N
F2 dyn. 1846 N
Mx stat. 37,3 Nm
My stat. 100,5 Nm
Mz stat. 117,6 Nm
Mx dyn. 22,1 Nm
My dyn. 59,5 Nm
Mz dyn. 69,7 Nm
Wellenschlitten WS 1
Co 4590 N
C 2390 N
F1 stat. 3920 N
F1 dyn. 2041 N
F2 stat. 4590 N
F2 dyn. 2390 N
Mx stat. 55,0 Nm
My stat. 148,1 Nm
Mz stat. 173,4 Nm
Mx dyn. 28,6 Nm
My dyn. 77,1 Nm
Mz dyn. 90,2 Nm
Laufwagen LW 6
Co 2160 N
C 4000 N
F1 stat. 4320 N
F1 dyn. 3792 N
F2 stat. 2160 N
F2 dyn. 4000 N
Mx stat. 121,1 Nm
My stat. 194,4 Nm
Mz stat. 97,2 Nm
Mx dyn. 106,3 Nm
My dyn. 170,6 Nm
Mz dyn. 180,0 Nm
F (   )r
F1
Mz

made by isel ®
Linearführungsschiene LFS-8-3
Bestellschlüssel
235 00X XXXX
Länge in mm (in 100 mm Raster)
z.B. 0029 = Länge  296
0299 = Länge 2996
Stahlwellenlänge: Gesamtlänge L -1 mm
Standard=4
Rostfrei  =5
Merkmale
• B 115 x H 25,5 mm
• 2 Präzisions-Stahlwellen Ø 8
• Besonders verdrehsicher
• Alu-Wellenaufnahmeprofil,
natur eloxiert
• Befestigung von oben über Durch-
gangsbohrungen für M6 im Raster
100 mm
• Bedingt freitragend
• Sonderlängen auf Anfrage
• Gewicht: ca. 3,2 kg/m
• Option: rostfreie Ausführung
Profil bis Länge 6000 mm ohne Stoßverbindung lieferbar, Stahlwellen geteilt.
Belastungsdaten
Wellenschlitten WS 3/70
Co 3141 N
C 1879 N
F1 stat. 2682 N
F1 dyn. 1604 N
F2 stat. 3141 N
F2 dyn. 1879 N
Mx stat. 115,7 Nm
My stat. 105,3 Nm
Mz stat. 123,3 Nm
Mx dyn. 69,2 Nm
My dyn. 62,9 Nm
Mz dyn. 73,7 Nm
Alu-Schlitten
• Mit Kugelumlaufführung
• Aufspannfläche plangefräst
• T-Nuteneinzüge M6
• Zentrale Schmiermöglichkeit
• Spielfrei einstellbar
• Option: Rostfreie Ausführung
L   96 x B 130 x H 32 mm (WS 3/70)
(Gewicht: ca. 0,5 kg)
Art.-Nr. : 223103 0070
Rostfrei: 223103 1070
L 176 x B 130 x H 32 mm (WS 3)
(Gewicht: ca. 0,9 kg)
Art.-Nr. : 223103
Rostfrei: 223103 1000
Laufwagen LW 7
• L 175 x B 150 x H 7,5 mm
• geschliffene Stahlplatte
• 4 Laufrollen Ø 31,
lebensdauergeschmiert
• spielfrei einstellbar
• Gewicht: ca. 2 kg
Art.-Nr.: 223012
Wellenschlitten WS 3
Co 6945 N
C 3190 N
F1 stat. 5931 N
F1 dyn. 2724 N
F2 stat. 6945 N
F2 dyn. 3190 N
Mx stat. 255,9 Nm
My stat. 232,8 Nm

Linearführungsschiene LFS-8-4
Belastungsdaten
Bestellschlüssel
Abbildung:
LFS-8-4 mit 2 Stahlwellen
und einem Alu-Schlitten
Abbildung:
LFS-8-4 mit 4 Stahlwellen
und zwei Alu-Schlitten (optional)
F (   )r
F1
Mz
F2My
F1
Mx
F2
F (   ) =r
cos
sin
F2
F1F (   ) =r
Wellenschlitten WS  3/70
Co 3141 N
C 1879 N
F1 stat. 2682 N
F1 dyn. 1604 N
F2 stat. 3141 N
F2 dyn. 1879 N
Mx stat. 115,7 Nm
My stat. 105,3 Nm
Mz stat. 123,3 Nm
Mx dyn. 69,2 Nm
My dyn. 62,9 Nm
Mz dyn. 73,7 Nm
Wellenschlitten WS 3
Co 6945 N
C 3190 N
F1 stat. 5931 N
F1 dyn. 2724 N
F2 stat. 6945 N
F2 dyn. 3190 N
Mx stat. 255,9 Nm
My stat. 232,8 Nm
Mz stat. 272,5 Nm
Mx dyn. 117,5 Nm
My dyn. 106,9 Nm
Mz dyn. 125,1 Nm
Laufwagen LW 7
Co 2160 N
C 4000 N
F1 stat. 4320 N
F1 dyn. 3792 N
F2 stat. 2160 N
F2 dyn. 4000 N
Mx stat. 246,8 Nm
My stat. 302,4 Nm

Sonderlängen auf Anfrage !
Belastungsdaten
Bestellschlüssel
Achtung !
Die Art.-Nr. bezieht sich nur auf eine Stahlwelle !
Abbildung:
Wellenaufnahmeblock
Abbildung:
2 Präzisionsstahlwellen mit
Alu-Schlitten WS 4 und
Wellenaufnahmeblöcken
Wellenschlitten WS 4/70
Co 3003 N
C 1873 N
F1 stat. 2821 N
F1 dyn. 1599 N
F2 stat. 3303 N
F2 dyn. 1873 N
Mx stat. 29,8 Nm
My stat. 105,3 Nm
Mz stat. 123,3 Nm
Mx dyn. 16,8 Nm
My dyn. 59,7 Nm
Mz dyn. 69,9 Nm
Wellenschlitten WS 4
Co 4868 N
C 2426 N
F1 stat. 4157 N
F1 dyn. 2071 N
F2 stat. 4868 N
F2 dyn. 2426 N
Mx stat. 43,9 Nm
My stat. 155,2 Nm
Mz stat. 181,7 Nm
Mx dyn. 21,8 Nm
My dyn. 77,3 Nm
Mz dyn. 90,5 Nm
Stahlschlitten LS 1
Co 3508 N
C 2105 N
F1 stat. 3549 N
F1 dyn. 2130 N
F2 stat. 3508 N
F2 dyn. 2105 N
Mx stat. 36,2 Nm
My stat. 129,0 Nm
Mz stat. 127,5 Nm
Mx dyn. 21,7 Nm
My dyn. 77,4 Nm
Mz dyn. 76,5 Nm
Laufwagen LW 8
Co 2160 N
C 4000 N
F1 stat. 4320 N
F1 dyn. 3846 N
F2 stat. 2160 N
F2 dyn. 4000 N
Mx stat. 109,5 Nm
My stat. 194,4 Nm

Art.-Nr. : 223104
Rostfrei: 223104 1000
Bestellschlüssel
Länge in mm
z.B. 0298 = Länge 298
0998 = Länge 998
Profillänge = Gesamtlänge L -2 mm
Laufwagen LW 3
• L 125 x B 85 x H 7,7 mm
• geschliffene Stahlplatte
• Gewicht: 0,93 kg
Art.-Nr.: 223008
made by isel ®
235 200 XXXX
F (   )r
F1
Mz
F2My
F1
Mx
F2
F (   ) =r
cos
sin
F2
F1F (   ) =r
Wellenschlitten WS 4/70
Co 3003 N
C 1873 N
F1 stat. 2821 N
F1 dyn. 1599 N
F2 stat. 3303 N
F2 dyn. 1873 N
Mx stat. 29,8 Nm
My stat. 105,3 Nm
Mz stat. 123,3 Nm
Mx dyn. 16,8 Nm
My dyn. 59,7 Nm
Mz dyn. 69,9 Nm
Wellenschlitten WS 4
Co 4868 N
C 2426 N
F1 stat. 4157 N
F1 dyn. 2071 N
F2 stat. 4868 N
F2 dyn. 2426 N
Mx stat. 43,9 Nm
My stat. 155,2 Nm
Mz stat. 181,7 Nm
Mx dyn. 21,8 Nm
My dyn. 77,3 Nm
Mz dyn. 90,5 Nm
Laufwagen LW 3
Co 2160 N
C 4000 N
F1 stat. 4320 N
F1 dyn. 3846 N
F2 stat. 2160 N
F2 dyn. 4000 N
Mx stat. 109,5 Nm
My stat. 194,4 Nm

Linearführungsschiene LFS-12-3
Belastungsdaten
Bestellschlüssel
made by isel ®
Länge in mm (in 100 mm Raster)
z.B. 0029 = Länge  298
0299 = Länge 2998
Profillänge = Gesamtlänge L -2 mm
F (   )r
F1
Mz
F2My
F1
Mx
F2
F (   ) =r
cos
sin
F2
F1F (   ) =r
Wellenschlitten WS 7
Co 7303 N
C 3179 N
F1 stat. 6237 N
F1 dyn. 2715 N
F2 stat. 7303 N
F2 dyn. 3179 N
Mx stat. 181,2 Nm
My stat. 232,8 Nm
Mz stat. 272,5 Nm
Mx dyn. 78,8 Nm
My dyn. 101,3 Nm
Mz dyn. 118,6 Nm
Wellenschlitten WS 7/70
Co 3303 N
C 1873 N
F1 stat. 2821 N
F1 dyn. 1599 N
F2 stat. 3303 N
F2 dyn. 1873 N
Mx stat. 82,0 Nm
My stat. 105,3 Nm
Mz stat. 123,3 Nm
Mx dyn. 46,4 Nm
My dyn. 59,7 Nm
Mz dyn. 69,9 Nm
Laufwagen LW 2
Co 3114 N
C 1846 N
F1 stat. 2659 N
F1 dyn. 1576 N
F2 stat. 3114 N
F2 dyn. 1846 N
Mx stat. 216,0 Nm
My stat. 100,5 Nm
Mz stat. 108,0 Nm
Mx dyn. 168,4 Nm
My dyn. 192,3 Nm
Mz dyn. 200,0 Nm
Laufwagen LW 8
Co 2160 N
C 4000 N
F1 stat. 4320 N
F1 dyn. 3846 N
F2 stat. 2160 N
F2 dyn. 4000 N
Mx stat. 189,2 Nm
My stat. 248,4 Nm

220 001 XXXX
Sonderlängen über 3000 mm mit Stabverbindung auf Anfrage!
Bestellschlüssel
Länge in mm (in 100 mm Raster)
z.B. 0300 = Länge  296
3000 = Länge 2996
Profillänge = Gesamtlänge L -1 mm
F (   )r
F1
Mz
F2My
F1
Mx
F2
F (   ) =r
cos
sin
F2
F1F (   ) =r
Doppel-
spurset 1
Doppel-
spurset 2
Co 645 N 1905 N
C 600 N 1125 N
F1 stat. 652 N 1927 N
F1 dyn. 607 N 1138 N
F2 stat. 645 N 1905 N
F2 dyn. 600 N 1125 N
Mx stat. 16,0 Nm 46,0 Nm
My stat. 13,0 Nm 119  Nm
Mz stat. 13,0 Nm 118  Nm
Mx dyn. 15,0 Nm 27,0 Nm
My dyn. 12,0 Nm 71,0 Nm
Mz dyn. 12,0 Nm 70,0 Nm
Laufwagen LW 4
Co 2160 N
C 4000 N
F1 stat. 4320 N
F1 dyn. 3846 N
F2 stat. 2160 N
F2 dyn. 4000 N
Mx stat. 135,4 Nm
My stat. 194,4 Nm
Mz stat. 97,2 Nm
Mx dyn. 120,5 Nm
My dyn. 173,0 Nm
Mz dyn. 180,0 Nm
Schlitten WS 8
Co 4868 N
C 2426 N
F1 stat. 4157 N
F1 dyn. 2071 N
F2 stat. 4868 N
F2 dyn. 2426 N
Mx stat. 68,8 Nm
My stat. 155,2 Nm
Mz stat. 181,7 Nm
Mx dyn. 34,2 Nm
My dyn. 77,3 Nm
Mz dyn. 90,5 Nm
Schlitten WS 8 /70
Co 3303 N
C 1873 N
F1 stat. 2821 N
F1 dyn. 1599 N
F2 stat. 3303 N
F2 dyn. 1873 N
Mx stat. 46,7 Nm
My stat. 105,3 Nm

Sonderlängen auf Anfrage !
Belastungsdaten
Bestellschlüssel
MECHANIKLinearführungen
Linearführungen
2-39
m
ech
an
ik
Maßzeichnungen
1 1
70
94
Stahlwelle: Länge 298 bis 2998 mm im Raster 100 mm
LL
94
50
L = 60
4 x M6 / 9 tief
35
,
125
50
90
4 x M6
Raster 50
50 43
,3
58
60
39
,5
33
,7
55
35
2
2
5
5
33
,5
39
,5 59
,5
80
25
56
,5
39
,5
7,
7
23
,2
14,5
8,1
5 12 15
10,5
6,5
2,
5
6,
5
8,
5
Linearführungsschiene LFS-16-2
made by isel ®
LFS-16-2 mit Alu-Schlitten IWS 1
LFS-16-2 mit Stahl-Schlitten ILS 1
LFS-16-2 mit Laufwagen ILW 1
MECHANIK Linearführungen

Profillänge = Gesamtlänge L -2 mm
Sonderlängen auf Anfrage !
Bestellschlüssel
MECHANIKLinearführungen
Linearführungen
made by isel ® 2-41
m
ech
an
ik
Linearführungsschiene LFS-16-120
Schlitteneinheit
mit 2 x Stahl-Schlitten
ILS 1 (Bausatz)
Alu-Schlitten IWS 1
Stahl-Schlitten ILS 1
Schlitteneinheit
mit 4 x Stahl-Schlitten
ILS 1 (Bausatz)
Schlitteneinheit
mit 2 x Alu-Schlitten
IWS 1 (Bausatz)
Schlitteneinheit
mit 4 x Alu-Schlitten
IWS 1 (Bausatz)
• L 84 x B 178 x H 8 mm
• geschliffene Stahlplatte
• 2 x ILS 1,
zentrale Schmiermöglichkeit
• spielfrei einstellbar
• Gesamtgewicht: 2,30 kg
Art.-Nr.: 223240 0009
• L 180 x B 178 x H 8 mm
• geschliffene Stahlplatte
• 4 x ILS 1,
zentrale Schmiermöglichkeit
• spielfrei einstellbar
Art.-Nr.: 223240 0010
Maßzeichnungen
84
94
50
60
6x M6
180
204
150
6x M6
60
50 50 50
9
100